
Отдел образования 

Администрации Хотынецкого района Орловской области 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Ёлочка» 

Хотынецкого района Орловской области 

______________________________________________________________________ 

                                                      

   303951, Орловская область,  Хотынецкий район, п.Звезда телефон :8 (48642) 2-41-69 

  электронная почта: hot-elochka@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

1.09.2021                                                    № 54-пд 

 

Об организации питания в МБДОУ детский 

сад «Ёлочка» в 2021-2022 учебном году 

                                                                                                           

 

     В целях организации питания воспитанников и  обучающихся образовательных 

организаций, создания необходимых условий для организации питания, охраны и 

укрепления здоровья воспитанников и обучающихся и осуществления контроля за 

организацией питания обучающихся ОО района в 2021-2022 учебном году, на основании 

приказа отдела образования Об организации  питания в образовательных организациях  

района в 2021-2022учебном году от 25 .08.2020 года № 309 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.. Организовать  с 01.09.2021 года питание  воспитанников  МБДОУ  в соответствии с 

примерным меню, согласно действующим нормативам 65 рублей в день на одного 

воспитанника.  Отв. Кулятова Р.А. кладовщик) 

1.2. Создать необходимые условия для получения воспитанниками полноценного, 

качественного горячего питания.. 

1.3. Осуществлять контроль: 

1.3.1. за выполнением муниципальных контрактов  на поставку продуктов 

питания;(ответственная Кудряшова А.С.) 

1.3.2. за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на питание 

(ответственная Кудряшова А.С.); 

1.3.3. за организацией питания в полном объеме в соответствии с  действующим 

Законодательством; 

1.3.4. за качеством готовой пищи, за соблюдением санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоках, правил получения, транспортировки и хранения пищевых 

продуктов ( Пахомова Н.С. Ерёмина Е,Л).; 

1.3.5. За наличием сопроводительных документов, подтверждающих качество и 

безопасность производственного сырья и пищевых продуктов, на все продукты, 

находящиеся на пищеблоке ( отв..Кулятова Р.А.); 

1.3.6.За оборотом пищевых отходов в части их хранения и утилизации (отв. Кулятова 

Р.А., Пахомова Н.С.) 

1.4. Организовать работу по воспитанию культуры здорового питания, этики приёма 

пищи, профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний ( отв.на Е.Л.). 

mailto:hot-elochka@mail.ru


     1.5.Провести разъяснительную работу среди воспитанников и родителей о важности 

соблюдения принципов здорового питания ( от. воспитатели). 

     1.6.Организовать на официальном сайте ОУ страницы освещения совершенствования 

организации питания и информационную поддержку пропаганды здорового питания, 

привлечение внимания родительской общественности к проблеме здорового питания. ( 

отв.Минина Ю.В.) 

     1.7.Обновлять информационные стенды в обеденном зале, столовой  не реже одного 

раза в полугодие (меню, приказ о создании бракеражной , графики приёма завтраков, 

обедов, материалы о культуре питания, пользе здорового питания и др.) 

     1.8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                     И.В.Кисенкова 

                                                                   

 

 


